ПРОТОКОЛ № 1
заседания рыбохозяйственного совета по распределению квот добычи (вылова) водных биоресурсов в пресных водных объектах Кемеровской области между лицами, у которых возникает право на добычу (вылов) водных ресурсов.

г. Кемерово                                                                                 «01»  апреля 2011 год

Присутствовали:

В.А.Ковалев – председатель комиссии

Е.С. Тимченко - секретарь комиссии

Члены комиссии:

А.А. Третьяк

О.П. Кислов

И.В. Тихомирова

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:

Распределению квот добычи (вылова) водных биоресурсов в пресных водных объектах Кемеровской области между лицами, у которых возникает право на добычу (вылов) водных ресурсов.

Процедура распределения квот осуществлялась 01 апреля 2011 года по адресу: 650000, г. Кемерово, пр. Кузнецкий, 22а, каб. 53.

На заседании комиссии были распределены объемы вылова ВБР по видам рыболовства и типам водоема:

	Вид ВБР
	озера

	Любительское и спортивное рыболовство
	Промышленное рыболовство
	Резерв

	сазан (карп) 0,93
	0,3
	-
	0,63

	лещ  1,93
	0,6
	-
	1,33

	щука  3,93
	1,2
	-
	2,73

	плотва  5,93
	1,8
	-
	4,13

	карась  31,7
	11
	-
	20,7

	окунь  1,93
	0,95
	-
	0,98

	ерш  4,47
	0,3
	-
	4,17

	Вид ВБР
	реки

	Любительское и спортивное рыболовство
	Промышленное рыболовство
	Резерв

	хариус 17,9
	17,1
	0,3
	0,5

	сазан (карп) 1,9
	1,3
	0,6
	0

	лещ 15,8
	11,5
	4,3
	0

	судак 5,9
	4,2
	1,7
	0

	щука 3,9
	2,7
	1,2
	0

	плотва 11,9
	8,91
	2,99
	0

	карась 3,94
	2,88
	1,06
	0

	окунь12,9
	9,36
	3,54
	0

	елец 12,94
	9,8
	3,14
	0

	уклея 0,99
	-
	-
	0,99

	таймень 1,5
	1,5
	-
	-

оглашены следующие заявки на получение квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов в пресноводных водных объектах Кемеровской области на 2011 год:

1. ИП Толмачев Л.С.
2. ООО «КРЦ - «Томьрыболовтур»
3. ООО «Ягуновское рыбное хозяйство»

4. ООО «Аква-Маркет»
5. ФГУ «Верхнеобьрыбвод»

6. МОО «Среднетерсинского общества охотников и рыболовов»

7. ОО «КРОО и Р «Воскресенка»
8. ООО «Запсибрыбхоз»
9. Беловская РОООиР

10. ООО Группа Компаний «Кузнецкий Холдинг»

11. Ленинск Кузнецкая РОООиР
12. ООО «Улыбка»

13. ООО «Ягуновское рыбное хозяйство»

14. ООО «Охота. Рыбалка»

15. ООО «Аксасские охотугодья»

16. Гурьевская РОООиР
Комиссия рассмотрела заявки на выделение квот добычи (вылова) водных биоресурсов в пресных водных объектах Кемеровской области и приняла решение выделить квоту для организации любительского рыболовства:
(тонн)
	Вид ВБР
	Любительское и спортивное рыболовство,  озера

	ООО «КРЦ - «Томьрыболовтур»
	ООО «Запсибрыбхоз»
	Беловская РОООиР

	Ленинск-Кузнуцкая РОООиР

	Гурьевская РОООиР

	ФГУ «Верхнеобьрыбвод»

	сазан   0,3
	-
	-
	0,075
	0,15
	0,075
	-

	лещ   0,6
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-

	щука   1,2
	-
	-
	0,1
	-
	-
	-

	плотва   1,8
	-
	-
	0,5
	-
	0,5
	0,3

	карась   11
	2,0
	1,5
	3,0
	2,5
	2,0
	0,7

	окунь   0,95
	-
	-
	0,04
	0,28
	0,28
	0,35

	ерш   0,3
	-
	-
	0,3
	-
	-
	-

(тонн)

	Вид ВБР
	Любительское и спортивное рыболовство,  реки

	ООО «КРЦ - «Томьрыболовтур»
	Ленинск-Кузнуцкая РОООиР

	МОО «Среднетерсинского общества охотников и рыболовов»
	ООО «Охота. Рыбалка»
	ООО «Аксасские охотугодья»

	ООО «Воскресенка»
	ФГУ «Верхнеобьрыбвод»

	хариус 17,9
	0,8
	-
	10,5
	-
	5,0
	0,8
	-

	сазан (карп) 1,9
	0,65
	-
	-
	-
	-
	0,65
	-

	лещ 15,8
	3,8
	0,55
	-
	0,55
	-
	3,3
	3,3

	судак 5,9
	0,8
	-
	-
	1,0
	-
	2,1
	0,3

	щука 3,9
	0,7
	0,1
	0,3
	0,1
	0,2
	0,7
	0,6

	плотва 11,9
	2,31
	0,33
	0,99
	0,33
	0,66
	2,31
	1,98

	карась 3,94
	0,9
	-
	-
	-
	-
	0,9
	1,08

	окунь12,9
	2,52
	0,36
	1,08
	0,36
	0,72
	2,16
	2,16

	елец 12,94
	2,7
	0,4
	1,2
	0,4
	-
	2,7
	2,4

	уклея 0,99
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	таймень 1,5
	0,3
	-
	1,1
	-
	-
	0,1
	-

                                                                                                                                                                            (тонн)

	Вид ВБР
	Промышленное рыболовство,  реки

	ООО «Ягуновское рыбное хозяйство»
	ООО «КРЦ - «Томьрыболовтур»
	ООО
«Аква-Маркет»
	ООО Группа Компаний «Кузнецкий Холдинг»
	ИП Толмачев Л.С.
	ООО «Улыбка»

	хариус 17,9
	-
	0,3
	-
	-
	-
	-

	сазан (карп) 1,9
	0,2
	-
	0,4
	-
	-
	-

	лещ 15,8
	0,55
	1,7
	1,0
	0,3
	0,55
	0,2

	судак 5,9
	1,0
	0,1
	0,6
	-
	-
	-

	щука 3,9
	0,1
	0,3
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	плотва 11,9
	0,46
	0,99
	0,66
	0,35
	0,33
	0,2

	карась 3,94
	0,3
	0,2
	0,36
	-
	-
	0,2

	окунь12,9
	0,5
	1,08
	0,86
	0,3
	0,6
	0,2

	елец 12,94
	0,5
	1,2
	0,89
	0,35
	-
	0,2

	уклея 0,99
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	таймень 1,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-